
 
   

 
Kære Vesterbro Lokaludvalg 

 

Tak for jeres høringssvar og input vedr. tilpasning af lokaludvalg. Økono-

miforvaltningen vil i det følgende besvare jeres bemærkninger vedr. ma-

terialet om tilpasning af lokaludvalg. 

 

Økonomiforvaltningen er helt enige i, at det er vigtigt at have fokus på de 

initiativer, emner og input der rejses af københavnerne, hvilket også har 

været et af de bærende hensyn i arbejdet med tilpasning af lokaludvalg.  

 

Bydelsplaner  

Bydelsplanernes styrke, relevans og legitimitet skal opnås ved en tidlig 

og faktabaseret dialog om bydelens behov, interesser, visioner, indsats-

områder mm. med lokale københavnere. Bydelsplanerne bliver lokalud-

valgenes egen stemme og arbejdspapir, som også kan bruges i dialogen 

med københavnere, forvaltninger og politikere og skal derfor heller ikke 

længere godkendes af Borgerrepræsentationen. Erfaringerne med den 

nuværende procedure, hvor Borgerrepræsentationen skal godkende by-

delsplanen har været, at det ikke i væsentlig grad har bidraget til at skabe 

bindeled mellem lokaludvalgets arbejde og Borgerrepræsentationen. I 

stedet anbefales det nu, at lokaludvalgene fremover fokuserer arbejdet 

med at realisere bydelsplanen ved direkte dialog med forvaltningen og 

Borgerrepræsentationens medlemmer i konkrete spørgsmål om lokale 

løsninger. 

 

Opgaver og økonomi 

Som beskrevet i bilag 11 har Økonomiforvaltningen løbende oplyst at op-

draget for arbejdet med tilpasning af lokaludvalg er at det skal ske inden 

for den nuværende økonomiske ramme for lokaludvalg. På gruppefor-

mandskredsens møde d. 18. juni 2020, hvor lokaludvalgsformændene 

deltog, blev der ligeledes ikke lagt op til en udvidelse af lokaludvalgenes 

kompetencer og opgaver. 

 

Lokaludvalgenes kompetenceområde  

Økonomiforvaltningen har på baggrund af høringen i lokaludvalg tyde-

liggjort i formålsbestemmelsen i Kommissorium for lokaludvalg, at lokal-

udvalgene gerne må anvende puljemidler på dialogskabende aktiviteter, 

der formidler københavnernes interesser og holdninger i bydelene, også 

når de går imod beslutninger truffet af udvalgene eller Borgerrepræsen-

tationen.  
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Formålet med præciseringen af lokaludvalgenes kompetenceområde er 

at skabe klare rammer for, at lokaludvalgene godt må facilitere og bruge 

puljemidler på dialogskabende aktiviteter, der er i modstrid med beslut-

ninger truffet i udvalgene eller Borgerrepræsentationen. Men det er også 

vigtigt at tydeliggøre, at lokaludvalgenes opgave ikke er at facilitere, fi-

nansiere, indgå i mv. udviklingen af omkostningstunge projektforslag, 

udviklingsplaner el.lign., der hører under fagforvaltningernes opgaveva-

retagelse, og som kan skabe modsatrettede signaler om, hvad Køben-

havns Kommune har besluttet vedr. byens udvikling. Økonomiforvalt-

ningen vil, som hidtil, rådgive lokaludvalgene og deres sekretariater ift. 

de sager, der kan opstå tvivl om, og hvor det vil bero på en konkret vur-

dering af den enkelte sag. 

 

Ligeledes mener Økonomiforvaltningen heller ikke, at det tjener lokalud-

valgenes arbejde at indarbejde en begrænsning for, hvornår lokaludval-

gene må lave dialogskabende aktiviteter omkring temaer, hvor køben-

havnere i bydelene er uenige om eller i beslutninger truffet i Borgerre-

præsentationen eller udvalgene. 

 

Valg 

Økonomiforvaltningen har præciseret i bilag 3, at alle stemmeberetti-

gede, der måtte have brug for hjælp til den digitale afstemning, kan få 

dette ved henvendelse til sekretariaterne.  

 

Økonomiforvaltningen fastholder forslaget om en afstemningsperiode 

på 14 dage. Ligesom med det nuværende fysiske opstillingsmøde, har 

foreningen mulighed for at give et medlem beslutningskompetencen til 

at stemme. Derudover vil der 14 dage før den digitale afstemning være 

mulighed for at læse om de enkelte kandidater på lokaludvalgenes hjem-

meside, hvilket giver god tid til at beslutte, hvem der skal stemmes på. På 

de nuværende opstillingsmøder, har foreningerne én dag til at stemme. 

 

En opdeling af sekretariaterne er ikke en del af Økonomiforvaltningens 

forslag til tilpasninger, da projektets opdrag har været, at de forslag for-

valtningen kommer med skal holde sig inden for den nuværende økono-

miske ramme. 

 

Endnu engang tak for jeres tid og bidrag til arbejdet med tilpasning af 

lokaludvalg.  

 

Med venlig hilsen  

 

Økonomiforvaltningen,  

Borgerrepræsentationens Sekretariat 

 

 

 

  

 


